
UCHWAŁA NR 1427 / 2021
ZARZĄDU POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

z dnia 6 października 2021 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Okręgową Radą Adwokacką 
w Łodzi i Radą Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi w sprawie udzielania 

nieodpłatnej pomocy prawnej na obszarze powiatu łódzkiego wschodniego w 2022 roku

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 920; z 2021 r. poz. 1038) w związku z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 
5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim 
oraz edukacji prawnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 945) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia z Okręgową Radą Adwokacką 
w Łodzi i Radą Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi w sprawie udzielania 
nieodpłatnej pomocy prawnej na obszarze powiatu łódzkiego wschodniego w 2022 roku.

2.  Porozumienie, o którym mowa w ust. 1, określi w szczególności:
1) liczbę adwokatów i radców prawnych, którzy będą udzielać nieodpłatnej pomocy prawnej 

na obszarze powiatu, z uwzględnieniem potrzeby zapewnienia równomiernego udziału 
adwokatów i radców prawnych w wykonywaniu tego zadania, w tym z zakresu 
nieodpłatnej mediacji;

2) zobowiązanie Okręgowej Rady Adwokackiej w Łodzi i Rady Okręgowej Izby Radców 
Prawnych w Łodzi do imiennego wskazania adwokatów lub radców prawnych oraz ich 
zastępców, wyznaczonych do udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej zgodnie 
z wykazem planowanych dyżurów, uwzględniające dni oraz, jeśli to możliwe, godziny 
w których planuje się dyżury, a także specjalizację dyżurów;

3) zasady wynagradzania adwokatów i radców prawnych udzielających nieodpłatnej pomocy 
prawnej;

4) zasady wykorzystania urządzeń technicznych w punkcie nieodpłatnej pomocy prawnej.

§ 2. Do podpisania porozumienia, o którym mowa w § 1 ust. 1 upoważnia się:
1) Pana Andrzeja Opalę - Starostę Łódzkiego Wschodniego;
2) Panią Ewę Gładysz - Wicestarostę Łódzkiego Wschodniego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego.



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego 
w Łodzi w terminie 7 dni od daty jej podjęcia i wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zarząd Powiatu Łódzkiego Wschodniego

Starosta - Andrzej Opala

Wicestarosta - Ewa Gładysz

Członek Zarządu - Paweł Pomorski

Członek Zarządu - Marta Stasiak

Członek Zarządu - Klaudia Zaborowska - Gorzkiewicz


